A, n.º 1, alínea a) do CPPT, aplicável por remissão do artigo 29., n.º 1, alíneas a) e b), do 

RJAT e artigo n.º 2 do Regulamento das Custas nos Processos de Arbitragem Tributária. 

Custas: Vai a Requerente condenada em custas por decaimento e ser sua a 

responsabilidade da ilegalidade existente, sendo o seu montante fixado em EUR 612,00 

(seiscentos e doze).  

10. 

Lisboa, 26 de novembro de 2025  

O Árbitro 

(Professor Doutor Vasco Branco Guimarães)